[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
в сфере дополнительного профессионального образования

г. Красноярск                                                                                        «      » февраля 2020 г.

     Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Сибирский центр развития саморегулирования», на основании лицензии серии 24Л01№ 0002855, регистрационный № 9676-л, выданной Службой по контролю в области образования Красноярского края на срок бессрочно, в лице директора Максименко Оксаны Валентиновны, действующей на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _ооо____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ____________, действующего на основании Устава, __(фио слушателя)_________________________, паспортные данные:________________  именуемый «Обучающийся» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по организации и проведению дополнительного профессионального образования Обучающегося специалиста Заказчика в виде профессиональной переподготовки / повышения квалификации по образовательной программе в соответствии с темой, указанной в заявлении Заказчика (Приложение 1 к настоящему договору). Объем образовательной программы эквивалентен ______ академическим часам. Обучение и сдача экзамена, зачета проходит в дистанционной форме.
Дата проведения повышения квалификации определяется по мере обработки заявки Заказчика.
1.2  Исполнитель обязуется предоставить учебный материал, соответствующий образовательной программе, указанной в п. 1.1. настоящего договора.
1.3 Учебный материал направляется по запросу Заказчику в электронном виде.
1.4 Заказчику направляются тесты, в соответствии с количеством обучаемых по заявке Заказчика в электронном виде.
1.5 Тесты для сдачи зачета направляются, защищенные логином и паролем с ограниченным сроком доступа.
1.6 Повторная пересдача зачета дистанционно допустима не более 2-х раз.
1.7 Третья и более пересдача зачета дистанционно, осуществляется на платной основе, в размере 30% от стоимости обучения.
1.8 По итогам профессиональной переподготовки/повышения квалификации Исполнитель выдает обучающимся соответствующий документ установленного государственного образца (Удостоверение о повышении квалификации) в случае успешной сдачи слушателями итогового зачета (экзамена).
1.9 Заказчик обязуется оплатить расходы Исполнителя по организации и проведению подготовки  обучающихся, обеспечить посещение занятий, предусмотренных графиком учебного процесса.
1.10 Дополнительные обязательства: по окончании работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ по настоящему договору и счет-фактуру.

[bookmark: bookmark5]2.Стоимость услуг и порядок оплаты
2.1 Стоимость обучения 1 (одного) обучающегося составляет:   5 500 (_пять тысяч пятьсот_) рублей
2.2 [bookmark: bookmark6]Общая стоимость услуг по настоящему договору на период обучения  обучающегося специалиста составляет  :   5 500 (_пять тысяч пятьсот_) рублей
                                          (сумма цифрами и прописью)
Согласно п/п 14, п.2, ст. 149, ч. II Налогового кодекса Российской Федерации услуги по обучению НДС не облагаются.
2.3 Оплата по настоящему договору, должна быть произведена предоплатой в размере  100   процентов до дня начала занятий.
3. Права, обязанности и ответственность сторон
3.1 Исполнитель вправе:
3.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
3.1.2  Пользоваться иными правами, предусмотренными Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации, Правилами оказания платных образовательных услуг, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.
3.2  Заказчик вправе:
3.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом № 1 настоящего Договора.
3.2.2. Пользоваться иными правами, предусмотренными Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации, Правилами оказания платных образовательных услуг, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.
3.3 Обучающийся вправе:
3.3.1 Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в АНО ДПО «СЦРЦ».
3.3.2 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенции, а также о критериях этой оценки.
3.3.3 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом № 1 настоящего Договора.
3.3.4 Пользоваться иными правами, предусмотренными Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации, Правилами оказания платных образовательных услуг, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.
3.4 Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося: Нести обязанности, предусмотренные Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», правилами оказания платных образовательных услуг, иными нормативными правовыми актами Российской федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя.
3.5  Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося: За не исполнение или не надлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель, Заказчик и Обучающийся несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark7]4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
4.2 Условия, на которых заключен настоящий Договор, может быть изменен по соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
4.3.1 Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае
нарушения Заказчиком сроков и порядка оплаты услуг Исполнителя, установленных настоящим Договором.
4.4 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.5 Обучающийся и (или) Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при  условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
4.4 Изменение условий настоящего Договора оформляется дополнительными соглашениями к нему.
[bookmark: bookmark8]5. Заключительные положения
5.1  Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.
5.2 Все споры, возникающие по настоящему Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров.
Если в результате переговоров стороны не достигли согласия, то спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.
5.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
[bookmark: bookmark9]одному экземпляру для каждой из сторон.
6. Юридические адреса и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Сибирский центр развития саморегулирования» (АНО ДПО "СЦРС")
ИНН 2465195170, КПП 246001001
Юридический адрес: 660062, Красноярский край, Красноярск, Телевизорная ул., дом № 4г офис 210
Расчетный счет: 407 038 10831284032007 Красноярское отделение № 8646 ПАО Сбербанк                                                                  Г. КРАСНОЯРСК
Бик 040407627
Кор. Счет № 301 018 108 000 000 0062
Директор  Максименко О.В.  _______________________________
                                                                                 М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

ИНН/КПП:
Юридический адрес:
Расчетный счет:
Бик:
Кор. Счет:

Директор:

______________________/________________/
            (подпись)                   (ФИО)

МП
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
ФИО
Адрес:
Тел.:
Эл. Почта:
Паспортные данные:
СНИЛС

______________________/________________/
            (подпись)                   (ФИО)

[bookmark: bookmark14]

ПРИЛОЖЕНИЕ к договору № ___
от  «___» _____________  2020  года

Директору АНО ДПО «СЦРС»
О.В. Максименко

	от
	[bookmark: _GoBack]

	(должность руководителя)

	(наименование организации)

	(ФИО руководителя)

	действующего на основании

	Реквизиты организации

	Юридический адрес:

	Фактический адрес:

		ИНН/КПП

	Организация относится к бизнесу:

	малому

	среднему

	крупному

	Состоит в СРО

	Контактное лицо

	Тел. рабочий

	Тел. мобильный

	e-mail

З А Я В Л Е Н И Е
	           Прошу зачислить сотрудников

                                                                                          (наименование организации)

в Автономную некоммерческую организацию Дополнительного профессионального образования «Сибирский центр развития саморегулирования» на обучение по программе повышения квалификации:
	«
	Безопасность строительства. Организация строительства, реконструкции и капитального ремонта, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах»   72 часа

                                                                                     (наименование программы, кол-во ак. часов)
	по форме обучения
	Без отрыва от производства

                                                    (без отрыва от производства /с отрывом от производства)

Список сотрудников:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Диплом об образовании (номер, дата выдачи, учреждение)
	Программа обучения

	1

Директор

/

/

	(должность руководителя)

	(подпись)

	(расшифровка)

                                                                                                                                                                 Место печати
	Дата

_____________________________________
(фамилия, имя, отчество)
_____________________________________
(адрес регистрации с почтовым индексом)
_____________________________________
(паспортные данные, орган выдавший паспорт)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных Учебного центра

Я,______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
в соответствии с требованиями статьи 9 и на основании пункта 1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях передачи заявления и документов в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Сибирский центр развития саморегулирования» - далее АНО ДПО «СЦРС», для получения дополнительного образования в области строительства (проектирования), даю свое согласие АНО ДПО «СЦРС»,( адрес: г. Красноярск,  ул. Телевизорная, 4 г., офис 210) на обработку и совершения с ними соответствующих действий, включая сбор, уточнение (обновление, изменение), запись, передачу, следующих категорий персональных данных:
- фамилия, имя и отчество; дата и место рождения; сведения из системы персонифицированного учета органа, осуществляющего индивидуальный (персонифицированный) учет в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС); вид, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи указанного документа и выдавший его орган; гражданство; адрес электронной почты; адрес места жительства (регистрации) или иной адрес для направления заявителю корреспонденции; сведения об образовании; сведения о трудовом стаже; сведения о разрешении на работу на территории Российской Федерации (для иностранных граждан);
     Настоящее согласие дано в момент передачи мной заявления о получении дополнительного профессионального образования в области строительства (проектирования) и приложенных документов и действует бессрочно (если иное не указано ниже).
     Я оставляю за собой право отозвать данное согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который должен быть направлен в адрес АНО ДПО «СЦРС» заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю АНО ДПО «СЦРС. В случае поступления от меня письменного заявления об отзыве персональных данных АНО ДПО «СЦРС», вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных только при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

            «___»________ 202_ года                    ________________                  _______________________
                                                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

image2.wmf

image1.wmf